



Handläggare: Lotta Liedberg  
Tfn: 508 09 121

Till Norrmalms stadsdelsnämnd

**Ansökan från Stiftelsen Docendo Discimus om etablering av förskoleklass och grundskola på Luntmakargatan 101- svar på remiss från utbildningsförvaltningen**

**Förslag till beslut**

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. Stadsdelsnämnden tillstyrker därigenom ansökan.

Ylva Tengblad  
stadsdelsdirektör

Annette Luengo  
avdelningschef

**Sammanfattning**

Utbildningsförvaltningen har begärt yttrande från Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av en ansökan från Stiftelsen Docendo Discimus. Ansökan gäller godkännande av och rätt till bidrag för Europaskolan F-5 på Luntmakargatan 101. Stiftelsen driver idag Europaskolan på Sandåsgatan på Norrmalm men ska lämna de lokalerna till förmån för Luntmakargatan och nya lokaler på Södermalm.

Eftersom skolan redan är etablerad på Norrmalm bedömer förvaltningen att konsekvenserna för skolväsendet i stadsdelen blir små. Förvaltningen föreslår därmed att stadsdelsnämnden tillstyrker ansökan.

---

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom planeringsavdelning på uppdrag av barn- och ungdomsavdelningen.

**Bakgrund**

Utbildningsförvaltningen har begärt yttrande från Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av en ansökan från Stiftelsen Docendo Discimus. Ansökan gäller godkännande av och rätt till bidrag för Europaskolan F-5 på Luntmakargatan 101. Stadsdelsnämndens yttrande ingår i sin helhet som bilaga till utbildningsnämndens yttrande till Skolverket.

Enligt Skolverkets anvisningar ska stadens yttrande i första hand innehålla en beskrivning av friskoleetableringens konsekvenser för skolväsendet i den kommun/stadsdel där skolan ska placeras. Yttrandet ska vara utbildningsförvaltningen tillhanda den 1 september 2006.

Stiftelsen Docendo Discimus har idag en F-9 skola på Sandåsgatan på Norrmalm. Stiftelsen lämnar nu de lokalerna och inrättar en F-9 skola på Gotlandsgatan på Södermalm och en F-5 skola på Luntmakargatan. Lokalerna kommer även att inrymma förskola och fritidsverksamhet knutna till Europaskolan.

Europaskolans inriktning är språk och matematik. Elevantalet på Europaskolan på Luntmakargatan kommer att uppgå till ca 140 elever, en klass i varje skolår.

*Elevprognos*

Enligt USK:s elevprognos förväntas antalet elever i år F-5 öka med ca 300 (13 %) på Norrmalm de kommande fem åren. Ökningen är störst bland de barn som ska börja i förskoleklass.

*Skollokaler*

De lokaler som ska tas till anspråk användes som skollokaler fram till 60-talet. Europaskolan uppger att de har långtidskontrakt för lokalerna.

*Den som vill ta del av remisshandlingarna kan vända sig till  
nämndsekreteraren Gunilla Schedin tel 08-508 09 015,  
E-post: [gunilla.schedin@norrholm.se](mailto:gunilla.schedin@norrholm.stockholm.se)*

**Förvaltningens synpunkter och förslag**

Europaskolans byte av lokaler innebär för Norrmalms del att skolår 6-9 flyttar från Norrmalm till Europaskolan på Södermalm. Förvaltningen antar att de flesta av eleverna i skolår 6-9 från Sandåsgatan kommer att fortsätta sin skolgång på Europaskolan på Gotlandsgatan. Många elever i

stadsdelens friskolor kommer från andra stadsdelar/kommuner. Dessutom tar sig ungdomar i den åldern själva mellan Norrmalm och Södermalm.

Det innebär att förvaltningen räknar med att inga eller endast ett fåtal elever från Europaskolan skolår 6-9 kommer att söka sig till en kommunal skola inom stadsdelen. Således blir konsekvenserna för stadsdelens skolor ringa.

Eftersom antalet elever i skolår F-5 förväntas öka med ca 300 elever i stadsdelen anser förvaltningen att det är positivt att Europaskolan på Norrmalm har inriktningen skolår F-5. Förvaltningen ställer sig också positiv till att stadsdelens elever erbjuds flera alternativ till grundskoleutbildning.

Förvaltningen anser att konsekvenserna för skolväsendet i stadsdelen blir små och föreslår därmed att stadsdelsnämnden tillstyrker ansökan.